
 

1 

 

 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

  Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

SUA P/C DI FERMO ASITE SRLU. PROCEDURA APERTA PER LA 

"FORNITURA DI N. 2 AUTOVEICOLI CON IMPIANTO SCARRABI-

LE E RITIRO USATO - CIG: 6816901CA7. 

Verbale N. 1 del 08/11/2016 

Premesso che: 

 in data 28/6/2013, la Società FERMO ASITE srlu (di seguito ASITE) ha sottoscritto con 

la Provincia di Fermo la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione 

Unica Appaltante (S.U.A.) ai sensi e per gli effetti dell’art.13 della legge 13.08.2010, n. 

136 e dell’art. 33 del d.Lgs. 12.04.2006, n. 163 ss.mm.ii; 

 che con determinazione a contrarre prot n. 4211/2016 del 29/9/2016 del Presidente della 

nominata Società, acquisita al protocollo di questo Ente con n. 22311 del 30/9/2016, in 

esecuzione alla delibera di indirizzo del C.d.A. n. 12 del 23/9/2016, con la quale si 

provvedeva a: 

 avviare una procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario dell’appalto di 

FORNITURA DI N. 2 AUTOVEICOLI CON IMPIANTO SCARRABILE E 

RITIRO DELL’USATO, attribuendo alla SUA-Provincia di Fermo lo svolgimento 

delle attività di selezione del contraente; 

 ai fini della valorizzazione ex art. 25 del D.Lgs 50/16 (c.d. Codice dei Contratti) , 

determinare l’importo complessivo della fornitura in €. 180.000,00; 

 dare atto che nel presente appalto non sono stati ravvisati rischi da interferenza e 

che pertanto l’importo degli oneri per al sicurezza è pari ad €. 0,00; 



 

2 

 

 richiamare, ai fini dell’individuazione dell’oggetto e di tutta la disciplina di 

esecuzione dell’appalto, il Capitolato speciale di Appalto (CSA) approvato con la 

citata Delibera del C.d.A. n. 12 del 23/9/2016; 

 stabilire di riservare la partecipazione alla procedura agli operatori economici in 

possesso dei seguenti requisiti minimi di partecipazione individuati nella stessa 

determinazione;: 

 stabilire che la selezione del contraente dovesse avvenire mediante il criterio del 

prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs.50/16; 

 dare atto che il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del 

Codice è l’Ing. Valerio Vitali; 

 dare atto che, in conformità a quanto stabilito dall’art. 3, comma 2, della 

deliberazione del 10.01.07 dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, al 

presente procedimento di selezione del contraente la stessa Autorità ha attribuito il 

seguente CIG: 6816901CA7; 

 con determinazione n. 427 del 10/10/2016 (Reg. Gen. n. 954), il Dirigente del 

Servizio Appalti e Contratti della Provincia di Fermo, ha determinato tra l’altro: 

- ad avviare la procedura selettiva in argomento, da eseguirsi secondo le scelte di-

screzionali riportate nella citata determina a contrattare; 

- ad approvare i seguenti documenti per l'espletamento della procedura: Bando di 

Gara e i suoi allegati (Disciplinare e modulistica), quali parti integranti e sostan-

ziali della stessa; 

- ai sensi dell’art. 72 del nuovo Codice e dell’art. 66, del D.Lgs. 163/06 ss.mm.ii., 

tuttora in vigore in forza della disposizione transitoria di cui all’art. 216, comma 

11 del nuovo Codice, ed in accordo con la Fermo Asite srlu a stabilire di proce-

dere attraverso le seguenti forme di pubblicità: 



 

3 

 

 Pubblicazione del Bando nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana (GURI)-V serie speciale; 

 Pubblicazione di tutti i documenti di gara sul sito web della Provin-

cia di Fermo, link “SUA” (http://www.provincia.fermo.it/sua) e del 

solo Bando di gara, sulla pagina web della Fermo Asite srlu; 

 l’estratto di avviso di bando è stato pubblicato sulla (GURI)-V serie speciale n. 

118 del 12/10/2016 e il Bando e tutta la documentazione di gara pubblicata sulla 

pagina web della Provincia di Fermo: http://www.provincia.fermo.it, link SUA - 

Forniture (In corso) : http://www.provincia.fermo.it/sua/sua-p-c-di-fermo-asite-

srlu-procedura-aperta-per-la-fornitura-di-n-2-autoveicoli-con-impianto-scarrabile-

e-ritiro-dellusato-cig-6816901ca7; 

 la data e l'ora di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata al giorno 

08/11/2016, ore 13.00 e quelle di apertura delle offerte alle ore 09.30 del seguente 

giorno 09; 

TANTO PREMESSO 

l'anno duemilasedici, il giorno otto, del mese di novembre (08/112016), alle ore 13:30 

la Dott. Lucia Marinangeli, Dirigente del Settore Organi Ist.li - AA.GG. – Contratti, 

alla presenza della Dott.ssa Mara Gambini in funzione di segretaria verbalizzante ha 

constatato che entro il termine perentorio stabilito dal Bando di Gara, ossia le ore 

13.00 della giornata odierna, non è pervenuta alcuna offerta in merito alla procedura in 

oggetto e dichiara pertanto deserta la gara indetta p/c della Fermo Asite srlu per la se-

lezione dell’affidatario della “FORNITURA DI N. 2 AUTOVEICOLI CON IM-

PIANTO SCARRABILE E RITIRO USATO”. Dispone che il provvedimento di 

approvazione del presente verbale sia trasmesso al Responsabile Unico del Procedi-

mento, Ing. Valerio Vitali e che lo stesso verbale venga pubblicato sulla pagina web 



 

4 

 

dell'Ente riservata a detta procedura, accessibile dall’indirizzo più sopra riprodotto. 
 

La Responsabile del Procedimento di Selezione 
 

F.to Dott. Lucia Marinangeli 
 
 

La Segretaria Verbalizzante 

F.to Dott.ssa Mara Gambini 

 


